
 

Số 28 Ngày 23 tháng 11 năm 2020

MỤC LỤC
Trang

VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

17-11-2020 Quyết định số 42/2020/QĐ-UBND về việc quy định giá tiêu thụ 
nước sạch của Công ty trách nhiệm hữu hạn Cấp thoát nước Mỏ 
Cày huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre.

2

Tỉnh Bến Tre 



02 CÔNG BÁO BẾN TRE/Số 28/Ngày 23-11-2020____________________________________________________________________________________________________________________________________________

ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH BẾN TRE

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 42/2020/QĐ-UBND Bến Tre, ngày  17  tháng 11  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH
Về việc quy định giá tiêu thụ nước sạch của Công ty 

trách nhiệm hữu hạn Cấp thoát nước Mỏ Cày 
huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre

 
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẾN TRE

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Giá ngày 20 tháng 6 năm 2012;
Căn cứ Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2013 của Chính 

phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Giá; 
Căn cứ Nghị định số 149/2016/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2016 của Chính 

phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 177/2013/NĐ-CP ngày 14 tháng 
11 năm 2013 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11 tháng 7 năm 2007 của Chính 
phủ về sản xuất, cung cấp và tiêu thụ nước sạch; 

Căn cứ Nghị định số 124/2011/NĐ-CP ngày 28 tháng 12 năm 2011 của Chính 
phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 117/2007/NĐ-CP ngày 11 
tháng 7 năm 2007 của Chính phủ;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 75/2012/TTLT-BTC-BXD-BNNPTNT ngày 15 
tháng 5 năm 2012 của Bộ Tài chính - Bộ Xây dựng - Bộ Nông nghiệp và Phát triển 
nông thôn hướng dẫn nguyên tắc, phương pháp xác định và thẩm quyền quyết định 
giá tiêu thụ nước sạch tại các đô thị, khu công nghiệp và khu vực nông thôn;

Căn cứ Thông tư số 88/2012/TT-BTC ngày 28 tháng 5 năm 2012 của Bộ Tài 
chính về việc ban hành Khung giá tiêu thụ nước sạch sinh hoạt;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Tờ trình số 3923/TTr-STC ngày 17 
tháng 11 năm 2020.

QUYẾT ĐỊNH:



03CÔNG BÁO BẾN TRE/Số 28/Ngày 23-11-2020____________________________________________________________________________________________________________________________________________

Điều 1. Giá tiêu thụ nước sạch của Công ty trách nhiệm hữu hạn Cấp thoát 
nước Mỏ Cày, huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre (sau đây gọi tắt là Công ty TNHH 
Cấp thoát nước Mỏ Cày, huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre).

1. Theo mục đích sử dụng:

STT Mục đích sử dụng Giá tiêu thụ 
(đồng/m3)

01 Sinh hoạt các hộ dân cư 9.700

02 Phục vụ công cộng, đơn vị hành chính sự 
nghiệp

11.000

03 Hoạt động sản xuất vật chất 12.000

04 Hoạt động kinh doanh dịch vụ 13.000

2. Các đối tượng sử dụng nước cho mục đích hoạt động sản xuất vật chất, hoạt 
động kinh doanh dịch vụ được tính giá 9.700 đồng/1m3 đối với 15m3 nước tiêu thụ 
đầu tiên trong tháng.

3. Giá tiêu thụ nước sạch quy định tại khoản 1 Điều này đã bao gồm thuế giá trị 
gia tăng, chưa có phí bảo vệ môi trường và dịch vụ môi trường rừng.

Điều 2. Điều khoản thi hành
1. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế 

hoạch và Đầu tư, Lao động - Thương binh và Xã hội, Xây dựng, Nông nghiệp và 
Phát triển nông thôn; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện 
Mỏ Cày Nam; Giám đốc Công ty TNHH Cấp thoát nước Mỏ Cày, huyện Mỏ Cày 
Nam, tỉnh Bến Tre và Thủ trưởng các đơn vị, tổ chức, cá nhân, hộ dân cư có liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 30 tháng 11 năm 2020 và 
thay thế Quyết định số 04/2017/QĐ-UBND ngày 16 tháng 01 năm 2017 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Bến Tre về việc quy định giá tiêu thụ nước sạch của Công ty trách 
nhiệm hữu hạn Cấp thoát nước Mỏ Cày, huyện Mỏ Cày Nam, tỉnh Bến Tre./.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Tam



VĂN PHÒNG UBND TỈNH BẾN TRE XUẤT BẢN

Địa chỉ: Số 07, Cách mạng tháng Tám, Phường An Hội, TP.Bến Tre;

Điện thoại liên hệ: 0275.3822115 - 3827529; Fax: 0275.3822134;

E-mail: congbaobentre@bentre.gov.vn;

Website: congbao.bentre.gov.vn


